
Κηφισιά, 02/04/2025

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

Θέμα: Ομάδα Ελέγχου Κατανάλωσης και Ορθής Χρήσης Αντιβιοτικών 
(ΟΕΚΟΧΑ).

Εχοντας υπόψη:

1. Το ΦΕΚ 388/18-02-2014 για τα μέτρα, τους όρους και τις διαδικασίες για την 
πρόληψη και τον έλεγχο των λοιμώξεων, άρθρο 6.

2. Την εισήγηση ΑΠ 8219/01-04-2025 της Επιτροπής Νοσοκομειακών 
Λοιμώξεων, για τη διατήρηση της ομάδας επιτήρησης της κατανάλωσης και 
της ορθής χρήσης των αντιβιοτικών στο ΚΑΤ.

3. Την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου.

Αποφασίζουμε

Τη διατήρηση της Ομάδας Ελέγχου Κατανάλωσης και Ορθής Χρήσης 
Αντιβιοτικών (ΟΕΚΟΧΑ), ως εξής:
 

Τακτικά μέλη

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα

1 Αναστασία Αποστολοπούλου, Διευθύντρια Φαρμακείου Πρόεδρος

2 Μακριλιά Νεκταρία-Αθηνά, Παθολόγος, Παθολογικό Τμήμα Μέλος

3 Αυγουλέα Μαρία, Πνευμονολόγος-Φυματιολόγος,  ΜΕΘ Α Μέλος

4 Μαντής Κωνσταντίνος, Παθολόγος-Εντατικολόγος, ΜΕΘ Β Μέλος

5 Παραρά Ελένη, Γναθοπροσωπικός Χειρουργός, Τμήμα 
Γναθοπροσωπικής

Μέλος

6 Τσιαμτσούρης Κωνσταντίνος, Ορθοπεδικός, Δ Ορθοπεδικό Τμήμα Μέλος

Αναπληρωματικά μέλη

Α/Α Ονοματεπώνυμο, θέση Ιδιότητα

1 Κοτρώτσου Μαρία, Φαρμακοποιός Πρόεδρος

2 Κυριαζής Ιωάννης, Διευθυντής Παθολογικού Τμήματος Μέλος

3 Λαγουσάκου Γεωργία, Πνευμονολόγος-Φυματιολόγος, ΜΕΘ Α Μέλος

4 Γεωργιτσογιαννάκου Μαρία, Παθολόγος-Εντατικολόγος, ΜΕΘ Β Μέλος

5 Καστρήσιος Γεώργιος, Αγγειοχειρουργός, Αγγειοχειρουργικό Τμήμα Μέλος



ΓΝΑ ΚΑΤ
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

2

6 Ορφανός Σταμάτιος, Χειρουργός, Β Γενική Χειρουργική Μέλος

Το έργο και οι αρμοδιότητες της ανωτέρω ομάδας είναι:
1. Η επιτήρηση της εφαρμογής των κατευθυντήριων οδηγιών για την 

αντιμετώπιση των λοιμώξεων, που εκδίδονται και επικαιροποιούνται από 
το ΚΕΕΛΠΝΟ σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

2. Η επιτήρηση των δελτίων συνταγογράφησης προωθημένων υπό 
περιορισμό αντιβιοτικών (ΜΕΘ – Κλινικά τμήματα).

3. Η επιτήρηση των δελτίων χειρουργικής χημειοπροφύλαξης.
4. Η αξιολόγηση της μηνιαίας κατανάλωσης αντιβιοτικών, σε συνδυασμό με 

τα επίπεδα της μικροβιακής αντοχής και της εφαρμογής των μέτρων 
ελέγχου  των νοσοκομειακών λοιμώξεων.

Ο Διοικητής

Ιωάννης Ηλιόπουλος


		2025-04-02T09:38:50+0300




